1. Quán triệt sâu sắc và tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 30/11/2022 của Tỉnh ủy về tổ chức Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 lành mạnh, vui tươi, an toàn, tiết kiệm.

2. Khẩn trương xây dựng Kế hoạch và triển khai thực hiện cụ thể các mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 đã đề ra theo Nghị quyết số 27-NQ/TU ngày 06/12/2022 của Tỉnh ủy và Nghị quyết của HĐND tỉnh.